

Investitor  
Obiect

**Renovarea cladirii administrative r-ul Cimisia,com.Hirtop,sat.Hirtop SP 3 IP Cimisia**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Lucrari de renovarea  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		<b>I. Acoperis</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbobiment	m2			33,396
						33,394
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	46,38	16,697
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	46,38	16,697
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,10	0,002
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala,sarpanta	m2			8,351
						8,348
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	46,38	4,174
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	46,38	4,174
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,10	0,003
3	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			70,874
						55,656
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,276
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	46,38	46,380
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,15	0,001
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,15	0,045
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,15	0,045
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,360
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,925
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	12,00	0,300
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	60,00	7,800
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 850,00	2,864
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 850,00	2,864
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,10	0,012
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,10	0,002
4	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru centura de beton de la parapet	kg			12,214
						1,113
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	46,38	1,113
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,83	11,101
5	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru centura de beton de la parapet	kg			12,260
						1,160
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,160
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,83	11,101
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			21,613
						9,740
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,812
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,464
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,464
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,185



1	2	3	4	5	6	7
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton				
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,0000	11,50	11,500
	4011106202741	Energie electrica	kg	0,0050	37,05	0,186
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kw	0,0080	0,10	0,001
7	CA04B	Beton turnat in grinzi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv - la centura de beton	kg	0,0150	0,10	0,001
	7123010010200	Betonist	m3			1 531,823
	9310060019920	Muncitor deservire CM				250,452
	266310210000115	Beton clasa... B15 M 200 (pt.informatie)	h-om	4,9500	46,38	229,581
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	h-om	0,4500	46,38	20,871
	2952270003100	Vibrator de adincime	m3	1,0250	1 250,00	1 281,250
	2922140007000	Macara	m3	0,3300	0,10	0,033
8	CE41A	Montarea capriorilor,maurlat,cosoroabe,popi,contravinturi,clesti cu tratament antiseptic - volume din proiect	h-ut	0,6000	0,10	0,060
	7124010010730	Dulgher 3	h-ut	0,2800	0,10	0,028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	m3			4 764,679
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a				1 117,294
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	h-om	21,6800	46,38	1 005,518
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	h-om	2,4100	46,38	111,776
	28741458870491	Cuie de constructie	m3	0,1600	2 850,00	456,000
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	m3	0,0600	2 850,00	171,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	kg	0,8300	2 850,00	2 365,500
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	7,2000	12,00	86,400
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,3800	10,83	47,435
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	m2	3,3800	8,50	28,730
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	kg	1,9600	18,50	36,260
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. - volume din proiect	kg	38,0000	12,00	456,000
	71240100107001	Dulgher	h-ut	0,1500	0,10	0,015
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-ut	0,4400	0,10	0,044
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m2			43,342
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii				13,682
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-om	0,2250	46,38	10,435
10	CE42A	Executarea lucarnelor	h-om	0,0700	46,38	10,435
	7124010010730	Dulgher 3	m3	0,0099	2 850,00	3,247
	9310060019920	Muncitor deservire CM	kg	0,1200	12,00	28,217
	28631463108081	Balamale (петли)	h-ut	0,0300	0,10	1,440
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc			0,003
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) $\delta=20-24$ cm calitatea a II a	buc			1 243,574
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=19-22$ mm calit a III a				306,247
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=44$ mm calit a III a	h-om	5,9700	46,38	276,889
	26821326000001	Cerceveli (Переплеты)	h-om	0,6330	46,38	29,358
	28741458870491	Cuie de constructie	buc	4,0000	12,50	50,000
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	buc	1,0000	18,50	18,500
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	m3	0,0600	2 850,00	171,000
11	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,5 m	m3	0,0600	2 850,00	171,000
	2852107335349	Lucru la masina	m3	0,1000	2 850,00	285,000
	71240100107001	Dulgher	m2	0,5000	450,00	225,000
	71240100107001	Dulgher	kg	1,4000	12,00	16,800
	71240100107001	Dulgher	h-ut	0,1100	0,10	0,011
	71240100107001	Dulgher	h-ut	0,1600	0,10	0,016
	71240100107001	Dulgher	m2			535,606
	71240100107001	Dulgher				188,303
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0600	46,38	2,783
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	46,38	171,606



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM				
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	h-om	0,3000	46,38	13,914
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0500	2 850,00	142,500
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m3	0,0500	2 850,00	142,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	m	5,0000	11,50	57,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,4000	12,00	4,800
12	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	h-ut	0,0300	0,10	0,003
			m3			32,860
	9310060019930	Muncitor				7,885
	2462106110601	Paste antiseptice	h-om	0,1700	46,38	7,885
	2410520006700	Automacara	kg	1,3500	18,50	24,975
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	0,10	0,000
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; grinzi, capriori, cosoroabe.	h-ut	0,0010	0,10	0,000
			m3			93,984
	9310060019930	Muncitor				39,423
	1212121212121	apa	h-om	0,8500	46,38	39,423
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	m3	0,2300	0,10	0,023
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,7000	5,65	9,605
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	6,7000	6,65	44,555
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,0120	22,53	0,270
	2410520006700	Automacara	kg	1,0000	0,10	0,100
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0050	0,10	0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0600	0,10	0,006
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul - vopsit streasina	h-ut	0,0120	0,10	0,001
			m2			55,409
	7141020013300	Zugrav vopsitor				46,380
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	h-om	1,0000	46,38	46,380
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1800	25,65	4,617
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	18,50	2,220
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1200	0,10	0,012
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,1700	12,50	2,125
	1711317306661	Bumbac de sters	buc	0,5000	0,10	0,050
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	kg	0,0500	0,10	0,005
			m2			20,271
	7134030012200	Izolator hidrofug				11,595
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,276
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	h-om	0,0500	46,38	2,319
	28752763120001	Шпильки (fise)	m2	1,1500	6,50	7,475
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	12,0000	0,10	1,200
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip metalocerepita)	h-ut	0,0100	0,10	0,001
			m2			157,272
	7213050013100	Tinichigiu				53,337
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	46,38	41,742
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	h-om	0,2500	46,38	11,595
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	m2	1,1500	86,50	99,475
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	kg	0,5000	0,10	0,050
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	9,0000	0,10	0,900
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,1000	25,00	2,500
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	buc	0,0400	25,00	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m	0,0500	0,10	0,005
17	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	h-ut	0,0500	0,10	0,005
			m			22,645
	7214240021810	Lacatus CM				9,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	46,38	8,812
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,464
			h-om	0,0100	46,38	0,464



1	2	3	4	5	6	7
	281123630980011	opritori de zapada-Confecții metalice diverse	kg	1,0000	12,50	12,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,05	0,185
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,10	0,001
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	18,50	0,185
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,63	0,033
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,10	0,002
18	CE19B	Jgheaburi semirotonde, cu D=15 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirlișele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			71,743 39,423
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	46,38	32,466
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,5000	14,50	21,750
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	10,83	2,491
	2875276311231	Cirlișe din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	3,50	5,250
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	11,50	2,817
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	0,10	0,005
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	0,10	0,006
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,10	0,001
19	CE21B	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			80,857 48,699
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	46,38	39,423
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,276
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,7000	14,50	24,650
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	12,50	7,500
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	0,10	0,007
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,10	0,001
20	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinele din PFL sau plasa de protectie	m2			36,715 34,785
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	46,38	27,828
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	2 850,00	0,891
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	2 850,00	0,891
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	900,00	0,113
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	12,00	0,036
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	0,10	0,001
21	TsI50G	Transportarea incarcatorilor cu autocamioane la distanta de 15 km - deseuri de constructie	t			0,026 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	0,10	0,026
22	CL18A	<b>2. Lucrari diverse interioare</b> Confecții metalice diverse din profile- pentru consolidarea dol ferestre	kg			21,612 9,740
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,812
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,464
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,464
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,185
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	11,50	11,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,05	0,185



1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,10	0,001
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,10	0,002
23	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3			301,486
	7122050013400	Zidar				301,470
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,38	20,871
	4100126202818	Apa	h-om	6,0500	46,38	280,599
	2922140006702	Macara de fereastr	m3	0,0800	0,10	0,008
24	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	h-ut	0,0800	0,10	0,008
			m2			13,923
	7132040012700	Parchetar				13,914
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	4100126202818	Apa	h-om	0,1500	46,38	6,957
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0500	0,10	0,005
25	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	h-ut	0,0400	0,10	0,004
			m2			159,633
	7123010010200	Betonist				41,742
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	46,38	37,104
	2663102100001125	Beton clasa...B12.5 M150 (pt.informatie)	h-om	0,1000	46,38	4,638
	4100126202818	Apa	m3	0,1025	1 150,00	117,878
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0330	0,10	0,003
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti - de 5mm grosime finisarea existenta de var, vopsea	h-ut	0,1000	0,10	0,010
			m2			12,529
	7122050013400	Zidar				12,523
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	46,38	5,566
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	h-om	0,1500	46,38	6,957
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0500	0,10	0,005
27	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	h-ut	0,0100	0,10	0,001
			m3			872,571
	7122050013400	Zidar				172,534
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,0900	46,38	143,314
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	h-om	0,6300	46,38	29,219
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	m3	0,9000	560,00	504,000
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	buc	3,0000	5,83	17,490
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0700	1 050,00	73,500
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	1 050,00	105,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,10	0,000
	2922140007000	Macara	m3	0,1000	0,10	0,010
28	CD65G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interioari, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	h-ut	0,3700	0,10	0,037
			m3			2 748,283
	7122050013400	Zidar				271,708
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9700	46,38	230,350
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	h-om	0,8900	46,38	41,358
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	buc	395,0000	5,83	2 302,850
	26511221004022	Ciment M-400	m3	0,0010	0,10	0,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	51,9500	1,63	84,675
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	kg	12,9200	2,50	32,292
	4100126202818	Apa	m3	0,2800	200,00	56,667
	2922140007000	Macara	m3	0,5130	0,10	0,050
29	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	h-ut	0,4000	0,10	0,042
			m2			77,707
	7122050013400	Zidar				55,656
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	46,38	46,380
			h-om	0,2000	46,38	9,276



1	2	3	4	5	6	7
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 050,00	5,250
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	1 050,00	16,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
30	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,10	0,000
	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv - cu 5 camere conform proiect	m2			3 534,643
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	46,38	30,611
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	46,38	3,247
	2030112938150f	- cu 5 camere conform proiect Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	3 500,00	3 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	0,10	0,047
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	0,10	0,016
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	0,10	0,040
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,10	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,10	0,002
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate	m2			1 088,397
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,857
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,710
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,10	0,050
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,10	0,018
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,10	0,060
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,10	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,10	0,002
32	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			16,575
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	46,38	3,710
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,464
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	11,50	11,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,10	0,001
33	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			52,298
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	46,38	12,986
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,710
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	35,00	35,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,10	0,001
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,748
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,391
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,68	2,352
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,10	0,005
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			275,992
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	46,38	104,355
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,276
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	140,00	147,000



1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,63	0,652
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	4,56	1,505
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,10	0,001
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,80	11,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,10	0,002
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,10	0,001
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			68,731
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,584
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,138
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,10	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,10	0,008
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,10	0,002
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din derpeanca lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - la parapet	m2			16,846
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,276
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,150
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,10	0,000
38	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			16,875
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,059
	274312354902555	coltare din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,675
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,63	0,041
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,200
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,900
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor-la pereti	m2			30,256
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,871
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,10	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,000
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pereti inainte de vopsea	m2			3,748
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,391
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,68	2,352
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,10	0,005
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,862
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,509
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,50	8,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,63	0,098
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,10	0,050
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,10	0,005
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,10	0,000
42	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			264,614
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,38	104,355
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,595
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,600
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,80	11,340
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	4,56	1,368
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,50	10,350
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,10	0,004



1	2	3	4	5	6	7	
43	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,10	0,001	
	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			215,488	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957	
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	46,38	95,079	
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,200	
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	105,00	110,250	
44	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,10	0,001	
	RpCH12A	Plansee din grinzi de rasinoase sau foioase, cu deschideri de maximum 4 m, la cladiri obisnuite	m2			285,401	
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7200	46,38	33,394	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	46,38	6,493	
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,0380	2 850,00	108,300	
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0240	2 850,00	68,400	
	2010102905932	Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m	m3	0,0090	2 850,00	25,650	
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,1000	12,00	1,200	
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	3,50	0,350	
	3710112611592	Zgura de locomotiva	m3	0,0800	520,00	41,600	
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0900	0,10	0,009	
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	0,10	0,005	
			<b>3. Incalzire</b>				
	45	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 11K-500-500mm, inclusiv	buc			785,045
7136040011749		Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	46,38	23,190	
282211570000045		Radiator 11K-500-500mm	buc	1,0000	760,00	760,000	
1714227322940		Cinepa fuior	kg	0,0030	0,10	0,000	
2430126100338		Solutie de etansare	kg	0,0060	12,56	0,075	
2811236832352		Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,20	0,260	
2875276313344		Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,500	
2952270007609		Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	0,10	0,020	
						1 342,532	
						30,147	
46	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	46,38	30,147	
	282211570000046	Radiator 22K 500-1100 mm	buc	1,0000	1 310,00	1 310,000	
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	0,10	0,000	
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	12,56	0,100	
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,20	0,260	
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,000	
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,10	0,025	
						1 547,533	
						30,147	
						30,147	
47	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	46,38	30,147	
	282211570000047	Radiator 22K 500-1200 mm	buc	1,0000	1 515,00	1 515,000	
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	0,10	0,001	
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	12,56	0,101	
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,20	0,260	
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,000	
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,10	0,025	
						1 687,532	
						30,147	
						30,147	
48	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	46,38	30,147	
	282211570000048	Radiator 22K 500-1400 mm	buc	1,0000	1 655,00	1 655,000	
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	0,10	0,000	
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	12,56	0,100	
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,20	0,260	
						0,260	



1	2	3	4	5	6	7
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,10	0,025
49	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 22K 500-1600 mm	buc			2 067,533
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	46,38	30,147
	282211570000049	Radiator 22K 500-1600 mm	buc	1,0000	2 035,00	2 035,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	0,10	0,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	12,56	0,100
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,20	0,260
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,10	0,025
50	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 33K 500-1200 mm	buc			2 067,532
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	46,38	30,147
	282211570000050	Radiator 33K 500-1200 mm	buc	1,0000	2 035,00	2 035,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	0,10	0,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	12,56	0,100
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,20	0,260
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,10	0,025
51	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv.	m			23,781
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	46,38	13,914
	252121671000051	Teava din polietilena sau polipropilena d16	m	1,0300	9,58	9,867
52	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm.	m			28,078
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	46,38	16,233
	252121671000052	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	1,0300	11,50	11,845
53	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			34,598
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	46,38	16,233
	252121671000053	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	1,0300	17,83	18,365
54	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32.0 mm.	m			49,886
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	46,38	20,871
	252121671000054	Teava din polietilena sau polipropilena d32.0	m	1,0300	28,17	29,015
55	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm.	m			28,078
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	46,38	16,233
	252121671000052	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	1,0300	11,50	11,845
56	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			66,706
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	46,38	20,871
	252121671000056	Teava din polietilena sau polipropilena d40.0	m	1,0300	44,50	45,835
57	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=18x3.4 mm- Tubolit	m			27,516
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	46,38	23,190
	33205173522357	Termoizolatie conducte - D=18x3.4 mm- Tubolit	m	1,0300	4,20	4,326
58	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate	m			28,855



1	2	3	4	5	6	7
		longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=22*4.2 mm- Tubolit				23,190
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	46,38	23,190
	33205173522358	Termoizolatie conducte - D=22*4.2 mm- Tubolit	m	1,0300	5,50	5,665
59	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=28*3.4 mm- Tubolit	m			28,855
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	46,38	23,190
	33205173522359	Termoizolatie conducte - D=28*3.4 mm- Tubolit	m	1,0300	5,50	5,665
60	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=35*4.2 mm- Tubolit	m			29,885
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	46,38	23,190
	33205173522360	Termoizolatie conducte - D=35*4.2 mm- Tubolit	m	1,0300	6,50	6,695
61	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=4.2*4.2 mm- Tubolit	m			30,245
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	46,38	23,190
	33205173522361	Termoizolatie conducte - D=4.2*4.2 mm- Tubolit	m	1,0300	6,85	7,056
62	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			29,648
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	46,38	4,638
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	25,00	25,000
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	0,10	0,010
63	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			16,941
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	46,38	9,276
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	6,65	6,650
	28741136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,50	1,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	0,10	0,015
64	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind.Dn 20 mm 11B	buc			55,701
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	46,38	26,900
	287527420210064	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 20 mm 11B	buc	1,0000	25,00	25,000
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	0,15	1,200
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	0,15	1,200
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,15	1,200
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	18,50	0,185
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	0,10	0,002
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	0,10	0,003
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	0,10	0,008
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	0,10	0,003
65	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 20 mm	buc			88,066
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,2000	46,38	55,656
	287527420210065	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 20 mm	buc	1,0000	25,00	25,000
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	16,0000	0,15	2,400
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,0000	0,15	2,400
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,0000	0,15	2,400
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	18,50	0,185
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	0,10	0,002
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	0,10	0,003
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1700	0,10	0,017
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	0,10	0,003
66	GB01C	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 15 mm	buc			105,221
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,7100	46,38	79,310